
15. listopadu 2024 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 219/2003 Sb. 

 
rod: Spiraea      číslo/rok zapsání: 695/2017 
jméno odrůdy: ‘Pink Beauty’   šlechtitelské označení: G-I-36b 
jméno zahraniční:      číslo šlechtitelského osvědčení: 8/2016 
udržovatel: VÚKOZ Průhonice 
množitel: VÚKOZ Průhonice 
 
původ a rodiče odrůdy: Nalezena před rokem 2011 ve výsadbách klonů rodu Spiraea na 
Dendrologické zahradě VÚKOZ v Průhonicích v oddělení G-I jako náhodně nalezený 
semenáč vzniklý spontánním křížením přítomných rodičovských druhů S. betulifolia Pall. a S. 
japonica L. f. 
 
autor: Roman Businský & Jiří Velebil 
poznámky (registrace, PO): ORN26035 
 
popis odrůdy:  
Keř dorůstající do 1,2 m výšky a asi 2 m šířky; listy široce vejčité až široce eliptické, 3,5–6 
cm dlouhé a 2,5–4,5 cm široké, na podzim karmínově zbarvené; květenství složený chocholík, 
za plného rozkvětu okolo 10 cm široký, květy asi 8 mm v průměru, růžové, při odkvětu 
blednoucí, hlavní doba kvetení spadá do první poloviny června. 
 

 
 
Zpracovali: R. Businský, J. Velebil 
 


